
 

 

 

 

Data e Hora da Autuação: 27/04/2015 10:32

 

Responsável: MOISES CASTRO DE ANDRADE NETO

 

Unidade gestora: Procuradoria Geral do Municipio

 

Unidades Orçamentárias: Procuradoria Geral do Municipio

 

Município: TIANGUA

 

Tipo do processo: PCS

 

Número processo: 10110815

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/1

fls. 1



GOVERNO DE

TIANGUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
01.01.2014 À 31.12.2014

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
GESTÃO 2014

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 2



OFICIO N° 2015.31.03.001 TIANGUA(CE), 31 DE MARÇO DE 2015.

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DE CONTAS

Prestação de Contas de Gestão (PCS) 

Município de TIANGUÁ 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Exercício de 2014 - De 01/01/2014 à 31/12/2014

MOISÉS CASTRO DE ANRDADE NETO, brasileiro, Secretário, de CPF N° 
794.829.703 06, Residente na Av Prefeito Jaqeus Nnunes -  Centro, Tianguá-CE, vem à 
presença de V.Exa. apresentar a sua Prestação de Contas de Gestão, exercício de 2014, 
conforme os seguintes documentos:

1. X
2 X
3. X
4. X
5 X
6 X
7. X
8. X
9 X
10 X
11. X
12. X
13. X

14. X
15. X

Relação dos Responsáveis e Portarias de Nomeação - MOD. 01
Cadastro da Empresa Responsável - MOD. 02
Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos - MOD. 03
Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições - MOD. 04
Demonstrativo das Responsabilidades não Regularizadas - MOD. 05
Relação de Restos a Pagar Inscrito, Pagos e Cancelados - MOD. 06
Relatório do Responsável pelo Setor Contábil - MOD. 07
Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - MOD. 08
Cópia da Primeira e Última Folha dos Extratos Bancários do Periodo de Gestão
Balanço Orçamentário, Financeiro. Patrimonial e Variações Patrimoniais.
Anexos I, II, VI. VII, VIII, IX, X, XI. XVI e XVII da Lei n° 4.320/64 
Normas que regulam a Gestão do Fundo e alterações ocorridas.
Atos de nomeação dos componentes da Comissão de Licitação, do Pregoeiro e 
da Equipe de apoio.
Relação das entidades beneficiadas por convênio - MOD. 11 
Lei que fixou os subsídios do prefeito, vice-prefeito e secretários.

Atenciosamente,

MOISE

PRO

RO~DE ANDRADE NETO 

OR GERAL (GESTOR)

Ao Dr. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR 
Exmo. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas dos M unicíp ios 

Av. General A fonso A lbuquerque Lima, n°130 
Cambeba Fortaleza-CE

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 3



Gabinete do 
Prefeito

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 001/14, DE 01 DE JANEIRO DE 2014

NOMEIA PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO.

0 Prefeito Municipal de Tianguá, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal r»° 337/2002, de
1 1/11/2002, com suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO para exercer as funções do 

cargo de Procurador Gerai do Município, cargo de provimento em comissão, 

integrante da estrutura administrativa organizacional do Município.

Art. 2o. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 01 de Janeiro de 2014.

JEAN
Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-G00 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

I.N.N0 03/14 
MODELO 01
Município: TIANGUÁ___________________________________ Exercício: 2014

DADOS DA U NIDADE GESTORA

Código da Unidade Gestora: 10.01

Nome da Unidade Gestora: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nome do Servidor

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO

CARGO /FUNÇÃO CPF:794.829.703.06

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Matricula Período da Gestão

01/01/2014 a 31/12/2014
7300

Nomeação/Designação Data do Ato Data da Publicação

11/2013 01/01/2014 01/01/2014

Delegação Data do Ato Data da
Publicação

Data da Comunicação

Competência Ao TCM

20130011 01/01/2014 | 01/01/2014 01/01/2014

En dereço Res iclen ciai:
Av Prefeito Jaqeus Nunes

Bairro/Distrito: Centro

Município: Tianguá

UF: CE CEP:62.320-000

Telefones
Tel. (88)-96025773

Elaborado Por Cargo

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL ESCRITÓRIO CONTÁBIL

Matricula Data Assinatura
0000289 3 1 /12/2014

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

ELISANGELA DE ALr 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

— ■.

MERITHUSCÒNS. CONT. 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

I.N.N0 03/14 
MODELO 02

Município: TIANGUÁ Mês/Ano: 12/2014
Órgão: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Unidade Orçamentária: 10.01

CADASTRO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE 

1.0 IDENTIFICAÇÃO_____________________
NOME COMPLETO NOME COMPLETO

Empresa: Contador:

MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. JAN AYLSO N  CIRILO LOPES DE LIMA

C.N.P J C.P.F.:

05.282.559/0001-75 724.438.043-72

Endereço Comercial: Endereço Comercial

Rua: Rua Leonardo Mota, 2632 Rua Leonardo Mota, 2632

Bairro/Distrito: Dionísio Torres Bairro/Distrito Dionísio Torres

UF.: CE CEP.: 60.170-041 UF.: CE CEP.: 60.170-041

Telefone: (085) 3021-2205 Telefone: (085) 3021.2205

2.0 RESPONSÁVEL PELO PERÍODO De 01/01/2014 a 31/12/2014

CONTADOR

ASS.

GESTOR f

NOME: MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. 

CRC CE 000594/0-6

£
MOISÉS C4ÍSTRO DE ANDRADE 

NETO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 6



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá 
Procuradoria Geral do Mumcipio 
Anexo 1 2 ,  da Lei n° 4 3 2 0 ,  de 1 7 / 0 3 / 6 4 .

E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4
Em R$ 1 , 0 0

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

R E C E I T A D E S P E S A

T Í T U L O S P R E V I S Ã O E X E C U Ç Ã O D I F E R E N Ç A S T Í T U L O S F I X A Ç Ã O  E X E C U Ç Ã O  D I F E R E N Ç A S

Receitas Correntes C R É D I T O S
O R Ç A M E N T Á R I O S

Rece'ta Patrimonial 0,00 771,81 771,81 E S U P L E M E N T A Ç Õ E S
7/5.118,54 77].471,07 - 1.84 5,5 7

C R É D I T O S  
E S P E C I A I S  
E S U P L E M E N T A Ç Õ E S

0,00 0,00 0,00
C R É D I T O S  
E X T R A O R D I N Á R I O S  
E S U P L E M E N T A Ç Õ E S

0,00 0,00 0,00

S O V A 0 , 0 0 771,81 771,81 | S O V A 775.118,54 771.471,07 -1,845,57

D É F I C I T 775.118,54 771.199,15 -7.119,15 S U P E R Á V I T - - 0,00

T O T A L 775.118,54 771.471,07 -1.845,57 | T O T A L 775.118,54 771.471,07 -1.845,57

T i a n g u á ,  3 1  d e  D e z e m b r o  de  2 0 1 4 .

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

o

MOISÉS CAjSTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 7



BALANÇO GERAL
G o v e r n o  M u n i c i p a l  d e  T i a n g u á  
P r o c u r a d o r i a  G e r a l  d o  M u n i c í p i o  
A n e x o  1 3 ,  d a  L e i  n °  4 3 2 0 ,  d e  1 7 / 0 3 / 6 4 .

E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4
Em R$ 1 , 0 0

BALANÇO FINANCEIRO

RECEITA DESPESA

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA
Receira Pairimonial 273,83 Essencial a justiça 773.473,02

subtotal orçaneniária 273,83 suototal orçamentária 773.473,02

CONTRAPARTIDA EXTRA-ORÇAMENTÃRIA
RESTOS A PAGAR - PGM 6.656,96 PAGAMENTOS ANTECIPADOS

SALARIO FAMÍLIA - PGM 345,24
subtotal contrapartida 6.656,96 subtotal 345,24

RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
EXTRA-ORÇAMENTÃRIA RESTOS A PAGAR PROCESSADOS ■ 2013 • PGM 9.771,92
PAGAMENTOS ANTECIPADOS subtotal 9.771,32

SALARIO FAMÍLIA - PGM 345,24 CONSIGNAÇÕES
subtotal 345,24 BANCO DO BRASIL S/A - PGM 1.204,80

CONSIGNAÇÕES CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - PGM 24,13
BANCO DO BRASIL S/A - PGM 1.204,80 INSS. - PGM 16.671,0.
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - PGM 24,13 IRRF. - PGM 29.009,10
INSS. - PGM 18.206,92 ISSQN - PGM 204,49
IRRF. - PGM 29.009,10 subtotal 47.113,53
ISSQN - PGM 204,49

subtotal 48.649,44 subtotal extra-orçamentaria 57.230,69

subtotal extra-orçamentária 48.994,68 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS subtotal transferências concedidas 0,00
TRANSFERÊNCIAS ENTRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS

TRANSFERÊNCIAS FMAS X PGM 465,54 SALDOS ATUAIS Exerc atua
TRANSFERENCIAS SF X PGM 772.340,55 BANCOS

subtotal 772.806,09 88. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.541-1 (PROCURADORIA) 7.532,10
subtotal 7,532.10

subtotal transferências recebidas 772.806,09
subtotal saldos atuais 7.532,10

SALDOS ANTRIORES Exerc anterior
BANCOS

BB. . . . . . . . . . . . . . . . 15.541-1 (PROCURADORIA) 9.504,25
subtotal 9.504,25

subtotal saldos anteriores 9.504,25

0 T A L R E C E I T A S 838.235,81 T O T A L  D E S P E S A S 838.235,81

l i a n g u á ,  31  de Dezembro

_____________________________________________

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

d e  2 0 1 4

MOISE
PROCUR

CASTRO DE 
,DOR GERAL

ANDRADE NETO 
DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 8



BALANÇO GERAL
G o v e r n o  M u n i c i p a l  d e  T i a n g u á  ' E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4
P r o c u r a d o r i a  G e r a l  d o  M u n i c í p i o  Ein R$ 1 , 0 0
A n e x o  1 4 ,  d a  L e i  n °  4 3 2 0 ,  de  1 7 / 0 3 / 6 4 .

BALANÇO PATRIMONIAL

A T I V P A S S I V O

ATIVO FINANCEIRO

DISPONÍVEL
BANCOS
8B. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.541-1 (PROCURADORIA)

subtotal bancos
REALIZÁVEL
PAGAMENTOS ANTECIPADOS 
INSS. - PGM

subtotal oagamentos antecipados

7.532.10
7.532.10

976,92
976,97

subtotal ativo financeiro 8.509,07

ATIVO PERMANENTE

BENS DA ENTIDADE 
B E N S  MÓVEIS 
B E N S  MÓVEIS - PGM 841.685.82

subtotal bens moveis 841.685,87
ALMOXARIFADO 
ALMOXARIPADO - PGM 185,90

subtotal almoxarifado 185,90

subtotal ativo permanente 841.871,77

P A S S I V O  F I N A N C E I R O

R E S T O S  A P A G A R
R E S T O S  A P A G A R  - D E S P E S A S  N Ã O  P R O C E S S A O A S
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 7013 - PGM 45.307,18

subtotal restos a pagar - despesas não pr 45.307,18
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 7013 - PGM 84,09
«ESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2014 • PGM 6.656,96

subtotal restos a pagar - despesas proces 6.741,05
DEPÓSITOS
CONSIGNAÇÕES

1.904,16BANCO 00 BRASIL S/A - PGM
Contribuição Sindical - SISMUT - PGM 19,74
INSS. - PGM 1.535,91
IRRP. - PGM 4,677,83
ISSQN - PGM 1.030,16

subtotal consignações 9.117,80

subtotal passivo financeiro 61,156,03

T O T A L A T I V O  R E A L 850.380,74 | T O T A L P A S S I V 0 R E A L 61.156,03

i A T I V O R E A L L Í Q U I D O 789.774,71

T O T A L A T I V O 850.380,74 | T O T A L P A S S I V O 850.380,74

Tianguá, 31  de Dezembro

—  »___________________ _________________________
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G

ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

d e  2 0 1 4 .

MOISÉS;CASTRO DE ANDRADE NETO 
PROCURANDÔ  GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 9



B A LA N Ç O  G E R A L
G o v e r n o  M u n i c i p a l  d e  T i a n g u á  ' E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4
P r o c u r a d o r i a  G e r a l  do  M u m c i p i o  Em R$ 1 , 0 0
A n e x o  1 5 ,  d a  L e i  n °  4 3 2 0 ,  d e  1 7 / 0 3 / 6 4 .

D E M O N S T R A Ç Ã O  DAS V A R IA Ç Õ E S  P A T R I M O N I A I S

V A R I A Ç Õ E S  A T I V A S V A R I A Ç Õ E S  P A S S I V A S

RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA RESULTANTES BA EXECUCÃO ORIENTARIA

Receitas Correntes 
Receita Patrimonial 273,83

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Outras Despesas Correntes 

Despesas de Capital 
investimentos

743.341,54
23.794,76

subtotai 273,83 4.336,72

MUTAÇÕES PATRIMONIAIS 
AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 
OUTRAS MUTAÇÕES AUMENTATIVAS DO ATI

3.200,00
1.024.941.02

subtotai

INDEPENDENTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BAIXA D0 ALM0XARIFAD0 
DEPRECIAÇÃO

773.473,02

505,92
188.880.20subtotai 1.028.141,02

INDEPENDENTES DA EXECUCÃO ORÇAMENTÁRIA 
TRANSFERENCIA DE VALORES DE OUTRAS 772.806,09 subtotai 189.386,12

subtotai 772.806,09

R E 5 U M  0

T 0 T A L. . . . . . . . . . . . . . . 1.801 220,94
S U P E R Á V I T . . . . . .
T O T A L . . . . . . . . . . . . . . .

838.361,80
1.801.220,94

Tianguá, 31  de Dezembro

M E R IT H U S  C O N S U L T O R IA  E C O N T R O L A D O R IA  G 
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE 0 0 0 5 9 4 / O - 6

d e  2 0 1 4

M O IS E S l  C A S T R O  DE A N D R A D E  N ETO  
PR O C U R A D O R  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 10



B A LA N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
P r o c u r a d o r i a  G e ' r a l  d o  M u n i c í p i o  A d e n d o  I I
A n e x o  1, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) Em R5 1,00

D E M O N S T R A Ç Ã O  DA R E C E I T A  E D E S P E S A  
SEGU NDO  AS C A T E G O R IA S  E C O N Ô M IC A S

R E C E I T A  D E S P E S A

R e c e i t a s  C o r r e n t e s  
R e c e i t a  P a t r i m o n i a l  

D É F I C I T  DO O R Ç A M E N T O  C O R R E N T E

D e s p e s a s  C o r r e n t e s  
273,83 P e s s o a l  e E n c a r o o s  S o c i a i s

768.862,47 O u t r a s  D e s p e s a s " C o r r e n t e s
745.341,54
23.794,76

T O T A L  769.136,30 T O T A L  769.136,30

D É F I C I T 773.199,19 

T O T A L  773.199,19

D É F I C I T  DO  O R Ç A M E N T O  C O R R E N T E  
D e s p e s a s  de C a p i t a l  

I n v e s t i m e n t o s

768.862,47

4.336,72

T O T A L  773.199,19

R E C E I T A S  C O R R E N T E S ....  273,83
R E C E I T A S  DE C A P I T A L . . . . .  0,00
D É F I C I T . . . . . . . . . . . . . . . . .  773.199,19
TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  773.473,02

R E S U M O
DE S P E S A S  C O R R E N T E S . . . . .  769.136,30
DESPESAS DE CAPITAL.. . .  4.3 36,72

TOTAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  773.473,02

T i a n g u á ,  31  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 4 .

M E R I T H U S  C O N S U L T O R IA  E C O N T R O L A D O R IA  G 
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE 0 0 0 5 9 4 / O - 6

X t A u f r
M O IS É S  Ç A S ]  
P R O C U R A D O R /

'RO DE A N D R A D E  N ETO  
G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 11



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO Fi\A\CEIR0 DE 2014
Procuradoria Geral do Município Adendo I I I
A n e x o  7, da Lei n° 4320, de 17/03/64. ( P o r t a r i a  SOF n° 8, de 04/07/85) Em Ri 1,00

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

C Ó D I G O  E S P E C I F I C A Ç Ã O  | D E S D O B R A M E N T O  | F O N T E  | C A T E G .  E C O N Ô M I C A

1000.00. 00.00.00 R e c e i t a s  C o r r e n t e s
1300.00. 00.00.00 R e c e i t a  P a t r i m o n i a l
1370.00. 00.00.00 R e c e i t a s  de v a l o r e s  M o b i l i á r i o s
1375.00. 00.00.00 R e m u n e r a ç ã o  de D e p ó s i t o s  B a n c á r i o s
1375.07.00. 00.00 R e m u n e r a ç ã o  de D e p . 8 a n c . d e  R e c u r .  xão

v i n c u l a d o s

773.83
773.83

773,83
173,83

,83

T O T A L  DA  R E C E I T A 173,83

f l -
ite x d t5

MERITHUS CONSULT(í RIA E CONTROLADORIA G MOISÉ,S CAÍ)TRO DE ANDRADE NETO
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6 PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 12



Balanço Fiscal - Adendo I I I
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria S OF n° 8, de 04/02/85) Em R5 1,00

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
P r o c u r a d o r ia  Gera l  do M u n ic íp io

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

N A T U R E Z A  
DA D E S P E S A

ÓRGÃO. . . . . . . . . . . . . . . . : 10 Procuradoria Geral do Municipio
U N I D A D E  O R Ç A M E N T Á R I A . : 1001 Procuradoria Geral do Municipio

C Ó D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O | D E S D O B R A M E N T O E L E M E N T O | C A T E G .  E C O N Ô M I C A

3.0. 00.00.00
3.1.00. 00.00

D e s p e s a s  C o r r e n t e s  
P e s s o a l  e E n c a r g o s  S o c i a i s 745.341,54

3.1.90.00.00 A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 245.341,54
3.1.90.11.00 v e n c i m e n t o s  e v a n t .  F i x a s  P e s s o a l  C i v i l 246.842,14
3.1.90.13.00 O b r i g a ç õ e s  P a t r o n a i s 53.119,57
3,1.90,91.00 S e n t e n ç a s  J u d i c i a i s 445.379,83

23.794,763.3.00.00.00 O u t r a s  ‘D e s p e s a s  C o r r e n t e s
3.3,90.00.00 A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 23.794,76
3.3.90.14.00 D i á r i a s  - C i v i l 2.860,00
3.3.90.30.00 M a t e r i a l  de C o n s u m o 2.435,75
3.3.90.36,00 O u t r o s  S e rv .  de T e r c e i r o s  P e s s o a  F í s i c a 2.672,00
3.3.90.39.00 O u t r o s  Serv .  de T e r c .  P e s s o a  J u r i o i c a 15.827,01
4.0. 00.00.00
4.4.00. 00.00

D e s p e s a s  de C a p i t a l  
i n v e s t i m e n t o s 4.336,72

4.4.90.00.00 A p l i c a ç õ e s  D i r e t a s 4,336,72
4.4.90.52.00 E q u i p a m e n t o s  e M a t e r i a l  P e r m a n e n t e 4.336,72

T O T A L  DA  D E S P E S A  773.473,02

T i a n g u a ,  3 1  de Dezembro de 2 0 1 4 .

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6 PROCURAD

f

T e c u r i *

MOISBS CASTRO DE ANDRADE NETO
GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 13



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
Procuradoria Geral do Município Balanço Fiscal - A d e n d o  V
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/81)
Ei R5 1,00

ÓRGÃO. . . . . . . . . . . . . . . . : 10 Procuradoria Geral do Município PROGRAMA
UNIDADE orçamentária. : 1001 Procuradoria Geral do Município OE trabalho

CODIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O I PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

03 Essencial a Justiça 0,00 773.473,02 773.473,02
03 062 Defesa do Interesse Pub. no Proc. Judie. 0,00 772.973,02 772.973,02
03 062 0004 
03 062 0004 2.075

Consultoria e Defesa Jurídica 
Manutenção das Atividades da Procuradori 
a Municipal

Promover a manutenção das atividades da 
Procuradoria Municipal de Tianguá

0,00 772.973.02

772.973.02

772.973.02

772.973.02

03 092 Representação Judicial e Extrajudicial 0,00 500,00 500,00
03 092 0004 
03 092 0004 2.076

Consultoria e Defesa Jurídica 0,00 500,00 500,00
Cumprimento de Sentenças Judiciais. 

Garantir o cumprimento das sentenças 
judiciais

500,00 500,00

TOTAL 773.473,02 273.473,02

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

m j L ü r
M O I S
PROCL

iS C A S T R O  DE A N D R A D E  N E T O  
Is a d o r / g e r a l  DO  M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 14



B a l a n ç o  F i s c a l  - A d e n d o  v i
A n e x o  7, da  Lei n° 4170, de 17/03/64. ( P o r t a r i a  E OF n° 8, de 04/07/85)
Ei R5 1,00

PR O G RAM A  DE T R A B A L H O  
D E M O N S T R A T IV O  DE F U N Ç Õ E S ,  S U B F U N Ç Õ E S  E P R O G R A M A S  

POR P R O J E T O S  E A T I V I D A D E S

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de íianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
Procu rado r ia  Ge'ral do M un ic íp io

C O D I G O E S P E C I F I C A Ç Ã O P R O J E T O S A T I V I D A D E S T O T A L

03 E s s e n c i a l  à J u s t i ç a 0,00 773.473,02 773.473,02
03 062 D e f e s a  do I n t e r e s s e  Pub. no Proc, J u d i e . 0.00 772.973,02 772.973,02
03 062 0004 C o n s u l t o r i a  e D e f e s a  J u r i d i c a 0,00 772.973,02 772.973,02
03 092 R e p r 8 s e n t a c á o  J u d i c i a l  e E x t r a j u d i c i a l 0,00 500,00 500,00
03 092 0004 C o n s u l t o r i a  e D e f e s a  J u r i d i c a  ’ 0,00 500,00 500,00

T O T A L 773.473, 773.473,02

T i a n g u á ,  31  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 4

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

r L t k t J U L Y -

M O IS E s I  C A S T RO DE A N D R A D E  N ETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 15



Balanço Seguridade social - Adendo VI
A n e x o  7, da Lei n° 4320, de 17/03/64. ( P o r t a r i a  SOP n° 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO OE 2014
P r o c u r a d o r ia  Gera l  do M u n ic íp io

C O D I G O  E S P E C I F I C A Ç Ã O  | P R O J E T O S  A T I V I D A D E S  ! T O T A L

T O T A L

T i a n g u á ,  3 1  de  D e z e m b r o  d e  2 0 1 4 .

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

L ^fU jC P
MOISEsl CAS")'RO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 16



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de T i a n o u a  E X E RCÍCIO FIN ANCEIR O DE 2014
P r o c u r a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o

B a l a n ç o  Fiscal - A d e n d o  vil
Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei K5 1,00

P R O G R A M A  DE T R A B A L H O  
D E M O N S T R A T I V O  DE FUNÇÕES, S U B F U N Ç Õ E S  E P R O G R A M A S  

C O N F O R M E  O V Í N C U L O  DOS R E C U R S O S

CÓDIGO | E 5 P E C I P I C A ( Ã 0 | VIN C U L A D O S  O R D I N Á R I O S  TOTAL

03
03 062 
03 062 0004 
03 092 
03 052 0004

Essencial à Justiça
Defesa dc Interesse Pub. no Proc. Judie. 
Consultoria e Defesa Juridica 
Representação Judicial e Extrajudicial 
Consultoria e Defesa Juridica

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

7 7 3 . 473.0 2 773 .473,0 2
7 7 2 . 973.0 2 772.973,0 2
7 7 2 . 973.0 2 772.973,0 2

500.00 500,00
500.00 500,00

TOTAL 773.473,! 7 3 . 4 7 3 ,

T i a n g u á ,  31 de D e z e m b r o  de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MO I S É S
P R O C U R

y

C A S T R O  DE A N D R A D E  NETO 
íD O R  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 17



B A L A N Ç O  GE R A L
Governo Municipal de Tia nouá EXE R C Í C I O  FIN A N C E I R O  DE 2014
P r o c u r a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o

B a l a n ç o  S e g u r i d a d e  social - A d e n d o  vil
Anexo 8, da Lei n° 1820, de 17/08/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em Ri 1,00

P R O G R A M A  DE T R A B A L H O  
D E M O N S T R A T I V O  DE FUNÇÕES, S U B F U N Ç Õ E S  E P R O G R A M A S  

C O N F O R M E  O V I N C U L O  DOS R E C U R S O S

CODIGO ; E S P E C I F I C A Ç Ã O  | VIN C U L A D O S  | O R D I N Á R I O S  | TOTAL

TOTAL

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

M O I S E TR O DE A N D R A D E  NETO
P R O C U R A D O R  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 18



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FIN ANCEIR O DE / O H

Procuradoria Geral do Vunicipio Adendo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria EOF n° 8, de 04/02/85)
Em Ri 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
0RGÃ0S

Leg islati va Jud iciári a Essencial à Justiça

01 Câmara vunicioal de Tia nqua 0,00 0,00 1 0,00
02 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
0] S e c retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 Sec retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 S e c retari a de Educacao 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de S a ú d e ’ 0,00 0,00 0,00
07 sec retari a de Acão Social e Cid adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de i n f r a e s t r . . Tu r i s m o  e v, Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. oe Agricult. e Desenv, Econômico 0,00 0,00 0,00
10 : r o c u r a d o n a  Geral do H u n i c i p i o 0,00 0,00 773.475,02
11 Sec. da Juventude, Esp orte e Lazer 0,00 0,00 0,00
12 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,00
1] Co n t r o l a d o r i a  Geral do vun i c i p i o 0,00 0,00 0,00
99 Res erva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL 773.473,02

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 19



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tia nguá EXE R C Í C I O  FIN ANCEIR O DE 2014

Pro curado ria Gera' do M u n i c í p i o  Ade ndo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4310, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei Ri 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
ORGÃOS

! Adm ini s t r a ç ã o Defesa Nacional S e g u r a n ç a  Pública

01 Câmara Mun icipal de Tia ngua 0,00 0,00 0,00
07 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
03 Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0.00 0,00 0,00
04 Sec retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 Sec retari a de Educação 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de Saúde 0,00 0,00 0,00
07 Sec r e t a r i a  de Acão Social e C i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de I n f r a e s t r . , T u r ismo e m . Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Acr icult. e Desenv. Eco nômico 0,00 0,00 0,00
10 P r o curado ria Geral do Mun i c í p i o 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
13 S e c retari a de C u l tura 0,00 0,00 0,00
13 C o n t r o l a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00

Tianguá, 31 cie Dezembro
__________________•___________________________

MERITHUS C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

de 2014.

MOISEk CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 20



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tia nguá EXE R C Í C I O  F I N ANCEIR O DE 2014

Pro curado ria Geral do M u n i c í p i o  Ade ndo v m
Anexo 9, da Lei n° 4120, de 12/03/64. (Po rtaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei Ri 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
ÓRGÃOS

Relações Exteriores A s s i s t ê n c i a  Social Pre v i d ê n c i a  Social

01 Câmara Mun icipal de Tia ngua 0,00 0,00 0,00
02 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
03 S e c retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 S e c retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 Sec retari a de Educaçao 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de Saúde' 0,00 0,00 0,00
02 S e c retari a de Ação Social e c i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de i n f r a e s t r . , Tu r i s m o  e v. Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Eco nômico 0,00 0,00 0,00
10 Pro cur a d o r i a  Geral do Mun icípio 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
12 S e c retari a de C u l tura 0,00 0,00 0,00
13 C o n t r o l a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de Con t i n o é n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 21



B A L A N Ç O  GE R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 7014

Procuradoria Geral do Nunicipio Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria EOF n° 8, de 04/02/85)
Em Ri 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES Saúde Trabalho | Educação
ÓRGÃOS

01 Câmara Mun icipal de Tia ngua 0,00 0,00 0,00
07 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
0] S e c r etari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 S e c r etari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
Oi Sec retari a de Educacão 0,00 0,00 0,00
06 S e c retari a de Saúde 0,00 0,00 0,00
07 Sec retari a de Acà o Social e C i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de infraestr., Tur ismo e M. Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Acricult. e Desenv, Econômico 0,00 0,00 0,00
10 Pro cur a d o r i a  Geral do Mun i c i p i o 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
17 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,0 0
li C o n t r o l a d o r i a  Geral do M u n i c i p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,0(1 0,00

TOTAL

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 22



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tia ngua EXE R C Í C I O  FIN ANCEIR O DE 2014

Procurado ria Gerai do M u n i c í p i o  A de ndo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Po rtaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Ei Rí 1,00

D E M O N S T R A T I V O DA D E S P E S A POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Cul tura Dir eito da C i d a d a n i a 1 Urb anismoI1

01 Câmara Municipal de Tia ngua
02 Gabinete do Prefeito
03 Secretari a de A d m i n i s t r a c à o
04 S e c retari a de Finanças
03 S e c retari a de Educacão
06 S e c retari a de Saúde'
07 Sec retari a de Ação Social e C i d adania
08 Sec. de infraestr., Tur ismo e M. Amb ient
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Eco nômico
10 P r o curado ria Geral do M u n icípio
11 Sec, da juv entude, Esporte e Lazer
12 Sec retari a de Cul tura
13 Con t r o l a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o  
99 Reserva de C o n t i n g ê n c i a

TOTAL

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

— lar
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MOINES CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 23



B A L A N Ç O  GE R A L
Governo Municipal de Tia nguá EXE R C Í C I O  F I N ANCEIR O OE 1014

P r o curado ria Geral do M u n i c í p i o  Adendo VIII
Anexo 9, da Lei n° 4320, oe 17/01/64. (Po rtaria EOF n° 8, de 04/02/85)
Em R$ 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
ÓRGÃOS

Habitação San eament o Ges tão Ambiental

01 Câmara Municipal de Tia nguá 0,00 0,00 0,00
07 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
01 Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 S e c retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 Sec retari a de Educacão 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de Saude 0,00 0,00 0,00
07 secretari a de Acà o Social e Cid adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de Infraestr,, T u r ismo e m . Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Açricult. e Desenv. Eco nômico 0,00 0,00 0,00
10 P r o curado ria Geral do Mun i c i p i o 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
17 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,00
11 C o n t r o l a d o r i a  Geral do Mun i c i p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,0(1 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

T i a n g u á ,  31 de D e z e m b r o

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Ws. - - - - - - - - - - - - - - -
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

de 2014.

i
ASTRO DE ANDRADE NETO
R GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 24



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá exercício financeiro de 2014

Procuradoria Geral do Município Adendo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Eu Pi 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
ÓRGÃOS

Ciência e T e c nologi a A g r i c u l t u r a O r g a n i z a ç ã o  A g r ária

01 Câmara Municipal de Tia nguá 0,00 0,00 0,00
01 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
03 S e c retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 Sec retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
03 Sec retari a de Educação 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de Saúde 0.00 0,00 0,00
07 Sec retari a de Acáo Social e c i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de Infraestr., T u r ismo e M. Amb ient 0,00 0,00 9,00
09 Sec. de Agricult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00
10 P r o curado ria Geral do M u n icípio 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da Juventude, Esoorte e Lazer 0,00 0,00 0,00
17 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,00
13 C o n t r o l a d o r i a  Geral do M u n i c í p i o 0,00 0,00 0,00
99 Res erva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

-4
MOISÉS CÃSTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 25



BALANÇO GERAL
Gov erno Municipal de Tia nguá EXE R C Í C I O  FIN ANCEIR O DE 2014

Pro curado ria Geral do M u n icipio Ade ndo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em Ri 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES
FUNÇÕES

ÓRGÃOS
Indústria ‘C om ércio e Serviços

i
Comun i c a ç õ e si T 1

01 Câmara Municipal de T i a nguá 0,00 1 0,00 0,00
02 Gabinete do Pre feito 0,00 0,00 0,00
03 Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 S e c r etari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 Sec retari a de Educacão 0,00 0,00 0,00
06 Sec retari a de Saúde ; 0 , 0 0 0,0(1 0,00
07 Sec retari a de Ação social e C i d adania 0,11(1 0,00 0,00
08 Sec. de i n f r a e s t r . , Tur ismo e M. Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de A g r icult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00
10 Pro cur a d o r i a  Geral do M u n i c i p i o 0,00 0,00 0,00
11 Sec. da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0.00 0,00
12 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,00
13 Co n t r o l a d o r i a  G e ral do M u n i c i p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

MOISPROC ASTRO DE ANDRADE NETO
RA0OR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 26



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de T i a nguá E X E RCÍCIO F I N ANCEIR O DE 2014

Pro curado ria Geral do M u n i c í p i o  Adendo v m
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 12/03/04. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Em Ri 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
ÓRGÃOS

Energia Tra nsport e D e s p o r t o  e Lazer

01 Câmara Municipal de íia noua 0,00 0,00 0,00
02 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
03 S e c retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 Sec retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
05 Sec retari a de Educacão 0,00 0,00 0,00
06 S e c retari a de Saúde 0,00 0,00 0,00
07 Sec retari a de Ação Social e C i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de Infraestr., Tur ismo e M. Ambient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Agr icult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00
10 Procu r a d o r i a  Geral do Mun i c í p i o 0,00 0,00 0,0(1
11 Sec. da Juventude. Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
12 S e c r etari a de C u l tura 0,00 0,00 0,00
13 C o n t r o l a d o r i a  Geral do Mun i c í p i o 0,00 0,00 0.00
99 Res erva de C o n t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

________________
MOISE
PROCL

S C {
Ir a d c

\STRO DE A N D R A D E  N E TO 
)R G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 27



B A L A N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de T i a nguá E X E RCÍCIO FIN ANCEIR O DE 2014

Pro curado ria Geral do M u n i c i p i o  Ade ndo v i u
Anexo 9, ca Lei n° 4320, de 17/03/64. (Po rtaria SOF n° 8, de 04/02/85}
Em Ri 1,00

D E M O N S T R A T I V O  DA D E S P E S A  POR Ó R G Ã O S  E F U N Ç Õ E S

FUNÇÕES
ÓRGÃOS

Encargos Especiais Res erva de 
C o n t i n g ê n c i a

TOTAL

01 Câmara Municipal de Tia nguá 0,00 0,00 0,00
02 Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00
03 Sec retari a de A d m i n i s t r a ç ã o 0,00 0,00 0,00
04 Sec retari a de Finanças 0,00 0,00 0,00
03 Sec retari a de Educação 0,00 0,00 0,00
06 S e c retari a de Saúde 0,00 0,00 0,00
0/ S e c retari a de Acáo Social e C i d adania 0,00 0,00 0,00
08 Sec. de inf raestr., T u r ismo e M. Amb ient 0,00 0,00 0,00
09 Sec. de Agr icult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00
10 Procu r a d o r i a  Geral do M u n i c i p i o 0,00 0,00 773 .473.02
11 Sec. da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
12 Sec retari a de Cul tura 0,00 0,00 0,00
13 Con t r o l a d o r i a  Geral do Mun i c í p i o 0,00 0,00 0,00
99 Reserva de Con t i n g ê n c i a 0,00 0,00 0,00

TOT AL | 0,00 0,00 773.473,02

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014.

J o E Í _ _
MERITHUS CONSULTO'RIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

ijDASuTAr"
M O I S E
PROCU

S CA 
&ADO

S T R O  DE A N D R A D E  NETO 
R G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 28



B A L A N Ç O  G E R A L
G o v e r n o  M u n i c i p a l  de T i a n g u á  ' E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2014
P r o c u r a d o r i a  Geral do M u m c i p i o  Em R$ 1,00

Anexo 10, da Lei n° 4110, de 17/03/64.
C O M P A R A T I V O  DA R E C E I T A  O R Ç A D A  

COM A A R R E C A D A D A

CÓDIGO E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA ARRECADADA
D I F E 
PARA MAIS

R E N Ç A 
PARA MENOS

100 0 . 00.0 0.00. 00
1 3 0 0 . 0 0 .  00.00.00
1 3 2 0 . 0 0 .  00.00.00
1 3 2 3 . 0 0 .  00.00.00
1 3 2 5 . 0 2 . 0 0 .  00.00

Receitas Correntes 
Receita Patrimonial 
Receitas de valores Mobiliários 
Remuneração de Depósitos Bancários 
Remuneração de Dep.Banc.de Recur. Não

vinculados 0,00 2 7 3,8 3 273,83
total DE Receita Patrimonial.... 0,00 273,83 - -

total DE Receitas Correntes. . 0,00
0,00

273.83
273.83 273,83

TOTAIS | 0,00 | 273,81

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014.
_____________________________  r t o l U - V
M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G MOISEsI C A S T R O  DE A N D R A D E  NETO
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE 000594/O-6 P R O C U R A D O R  G E R A L  DO M U N I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 29



B A L A N Ç O  G E R A L
G o v e r n o  M u n i c i p a l  de T i a n g u á  E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2014
P r o c u r a d o r i a  Geral do M u m c i p i o  Em R$ 1,00

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64.
C O M P A R A T I V O  DA D E S P E S A  A U T O R I Z A D A  

COM A R E A L I Z A D A

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

A u
CRÉ DITOS ORÇAM 
E SUP LEVENT ARE

T 0 R : Z A 
C RÉ DITOS ESPEC 
E EXT RA0RDI NÀR

D A 

T O T A L R E A LIZADA DIFERENÇA

10 Pro c u r a d o r i a  Geral do Mu

10 01. Procu r a d o r i a  Geral do Muni
Despesas C o r rentes 770.981,83 0,00 770.981,8 3 7 6 9 .136,3 0 1.845,53
Despesas de Capital 4.336.72 0,00 4.3 36,73 4.336,73 0,00

TOTAL DL P r o c u r a d o r i a  Gera 775.318,54 0,00 775 .318,5 4 n u i m 1.845,53
Despesas de Capital 4.336,73 0,00 4.336,73 4.336,73 0,00

TOT AL GERAL I 775.318,54 0,00 1 775 .118,5 1 1 773 .473,0 7 I 1.845,53

Tianguá, 31 de D e z e m b r o  de 2014.
qpjb- ■

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 30



B A L A N Ç O  G E R A L
G o v e r n o  M u n i c i p a l  de T i a n g u á  ' E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2014
P r o c u r a d o r i a  Geral do M u m c i p i o  Em R$ 1.00
Anexo 16, da Lei n° 4120, de 17/03/64.

D E M O N S T R A Ç Ã O  DA D Í V I D A  F U N D A D A  I N T E R N A
A U T 0 R I Z A Ç 

Q U A N TIDAD E 
L E I S  N° E DATA

Ô E S 
VALOR DA 
EMISSÀ0 DI S C R I M I N A Ç Ã O

SALDO ANTERIOR 
EH C I R CULAÇÃ O

M O V IMENTO D0 EXE RCÍCIO 

EMISSÃO ! RESGATE

SALDO P/ 

QUANT.

EXERC SEGUINTE 

VALOR

NADA A REG ISTRAR

T O T A L  GERAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00

T i a n g u á ,  31 de D e z e m b r o

_________________ ) "•________________________

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

de 2014.

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 31



B A L A N Ç O  G E RALGoverno Municipal de Tianguá ' E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2014Procuradoria Geral do Mumcipio Em R$ 1,00
Anexo 17, da Lei n° 4320, de 17/03/64.

D E M O N S T R A Ç Ã O  DA D Í V I D A  F L U T U A N T E

SALDO D0 M O V I M E N T O  D0 EXE RCÍCIO 1 SALDO PARA
T Í T U L O S 1 EXE RCÍCIO ANTERIORI INS C R I Ç Ã O  | BAIXA EXERC SEGUINTE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR - 3013 - PGM 55.i58.19 0,00 9.771,93 4 5 . 386,37
RESTOS A PAGAR - 3014 - PGM 0,00 6 .6 56,96 0,00j 6.656,96
TOTAL DE RESTOS A PAGAR 55.158,19 6.6 5 6 , 9 6 9.771,93 53.043,33

DEP ÓSITOS

BANCO D0 BRASIL S/A - PGM 1.904,16 1.304,80 1.304,801 1.904,16
C o n tribui ção Sindical - SISMUT - PGM 19,74 0,00 0,00 19,74
CONTR I B U I Ç Ã O  SINDICAL ANUAL - PGM 0,00 34,13 34,13 0,00
INSS. - PGM 0,00 18. 306,93 1 6 . 671,01 1.535,91
IRRF. - PGM 4.633,83 3 9 . 009,10 3 9 . 009,10 4.633,85
ISSQN - PGM 1.030,16 304,49 304,49 1.030,16

TOTAL DE DEP ÓSITOS 7.576,89 4 8 . 649,44 4 7 , 113,53 9.112,80

TOTAL GERAL 62.733,08 5 5 . 106.40 i 56.885,45 61. 156,03

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 32



E X E RCÍCIO 2014

G O V ERNO M U N ICIPAL DE T I A NGUÁ 
D E M O N S T R A Ç Ã O  DOS FLUXOS DE CAIXA 

PER ÍODO : 01/ 01/201 4 A 31/12/2014 PÁGINA: 0001

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES

INGRESSOS 
RECEITAS DERIVADAS 
RECEITAS ORIGINÁRIAS 

Remuneração das Disponibilidades 
TRANSFERÊNCÍAS

Outros Ingressos Operacionais

773.079,9 2
0,00

273.83
273.83

772 .806.0 9
772 .806.0 9

DESEMBOLSOS
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

ESSENCIAL À JUSTIÇA 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
TRANSFERÊNCIAS

772.251.2 6
772 .251.2 6
772 .251.2 6 

0,00 
0,00

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES 828,66 i
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS |

INGRESSOS 0,00 i
DESEMBOLSOS 
Aquisição de Ativo Não Circulante

4.336.72
4.336.72

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS •4.336,72 i

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
DESEMBOLSOS

0,00
0,00

FLUXO DE CAI XA L Í Q UIDO DAS ATI V I D A D E S  DE FIN ANC I A M E N T O 0,00

A P U R A Ç Ã O  DO FLUXO DE CAIXA DO PER ÍODO 1

G e r ação Líquida de Caixa e E qu ivalen te de Caixa 
Caixa e E q u i v alen te de Caixa Inicial 
Caixa e Equ i v a l e n t e  de Caixa Final

-3. 508,06
9.504,25
7.532,10

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

ASTRO DE ANDRADE NETO
OR GERAL DO MUNICÍPIO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 33



P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

T
IA

N
G

U
Á

I.N
.N

0 
03

/1
4 

M
O

D
E

LO
 0

3
M

un
ic

íp
io

: 
T

IA
N

G
U

Á
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
E

X
E

R
C

ÍC
IO

: 
20

14
 

P
E

R
ÍO

D
O

: 
01

/0
1/

20
14

 a
 3

1/
12

/2
01

4

Ó
rg

ão
: 

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

: 
10

.0
1

D
E

M
O

N
S

TR
A

TI
V

O
 D

O
S 

A
D

IA
N

T
A

M
E

N
T

O
S

 C
O

N
C

E
D

ID
O

S
 (

S
U

P
R

IM
E

N
TO

 D
E 

FU
N

D
O

S
)

R
es

po
ns

áv
el

C
o

n
c

e
s

s
ã

o
D

at
a 

lim
ite

 
P /

A
pl

ic
aç

ão

C
o

m
p

ro
v

a
ç

ã
o

V
al

or
D

ev
ol

vi
do

O
bs

er
va

çã
o

V
al

or
C

on
ce

di
do

P
ro

ce
ss

o
N

°
D

at
a

P
ro

ce
ss

o
N

°
D

at
a

T
E

S
O

U
R

E
IR

O
 /

R
E

S
R

.P
E

LO
 C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O

E
LI

S
A

N
G

E
LA

 D
E 

A
LM

E
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 

M
A

T
R

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

C
O

N
T.

 G
O

V
. 

LT
D

A
.

C
R

C
 C

E 
00

05
94

/0
-6

G
E

S
TO

R

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 34



I.N
 N

° 
03

/1
4

M
O

D
E

LO
 0

4 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 T

IA
N

G
U

Á

M
un

ic
íp

io
: 

T
IA

N
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_E
X

E
R

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
P

E
R

ÍO
D

O
: 

01
/0

1/
14

 a
 3

1/
12

/1
4

Ó
rg

ão
: 

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

 1
0.

01

D
E

M
O

N
S

TR
A

TI
V

O
 D

A
S

 D
O

A
Ç

Õ
E

S
, 

S
U

B
V

E
N

Ç
Õ

E
S

, 
A

U
X

ÍL
IO

S
 E

 C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

E
S

E
nt

id
ad

e 
B

en
ef

ic
ia

da
C

on
ce

ss
ão

PC
. 

Ju
nt

o 
ao

 Ó
rg

ão
 R

ep
as

sa
do

r
V

al
or

 C
on

ce
di

do
P

ro
ce

ss
o 

n°
D

at
a 

do
 P

ag
am

en
to

P
ro

ce
ss

o 
N

°
D

at
a

.
,

( _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

TE
S

O
U

R
E

IR
O

 /
R

E
S

P
. 

P
E

LO
 C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O
.

E
LI

S
A

N
G

E
LA

 D
E 

A
LM

E
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 

M
A

T
R

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

q
Á

Á
-

»
 

*

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

Ç
O

N
T.

 G
O

V
. 

LT
D

A
. 

C
R

C
 C

E 
00

05
94

/0
-6

G
E

S
TO

R
j

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

0
.

fls. 35



I.N
.N

° 
03

/1
4 

M
O

D
EL

O
 0

5

M
un

ic
íp

io
: 

TI
A

N
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

E
X

E
R

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
PE

R
ÍO

D
O

: 
01

/0
1/

14
 a

 3
1/

12
/1

4

Ó
rg

ão
: 

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

 1
0.

01

D
EM

O
N

ST
R

AT
IV

O
 D

AS
 R

ES
PO

N
SA

BI
LI

D
AD

ES
 N

ÃO
 R

EG
U

LA
R

IZ
AD

AS

R
ES

PO
N

SÁ
VE

L

N
A

TU
R

E
ZA

 D
A 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

ID
A

D
E

P
ro

ce
ss

o 
N°

V
al

or
 R

$
O

bs
er

va
çã

o

1
2

3
N

om
e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

l
N

om
e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

TE
SO

U
R

EI
RO

 /R
ES

P.
 P

EL
O

 C
O

NT
. I

NT
ER

NO
.

U
0Ú

EL
IS

AN
G

EL
A 

DE
 A

LM
EI

D
A 

DO
S 

SA
NT

O
S 

M
AT

R
IC

U
LA

: 
30

55

C
O

N
TA

D
O

R
G

ES
TO

R

M
ER

IT
HU

S 
CO

NS
. C

O
NT

. G
O

V.
 L

TD
A.

 C
RC

 C
E 

00
05

94
/0

-6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 36



I.N
.N

0 
03

/1
4

M
O

D
E

LO
 0

6 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 T

IA
N

G
U

Á

M
un

ic
íp

io
: 

T
IA

N
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 
20

14
 

P
E

R
ÍO

D
O

 
01

/0
1/

14
 a

 3
1/

12
/1

4

Ó
rg

ão
: 

P
R

O
C

U
R

A
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L 

D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 
U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
: 

10
.0

1

R
E

LA
Ç

Ã
O

 D
E 

R
E

S
TO

S
 A

 P
A

G
A

R

X
 

P
ro

ce
ss

ad
os

 
X

N
ão

 P
ro

ce
ss

ad
os

In
sc

riç
ão

P
ro

ce
ss

o 
n°

N
om

e/
R

az
ão

P
ro

gr
am

a 
de

 
T

ra
ba

lh
o

N
at

ur
ez

a 
da

 
D

es
pe

sa
F

on
te

N
° 

do
 

E
m

pe
nh

o
V

al
o

r 
R

S

T
O

T
A

L

E
la

b
o

ra
d

o
 p

o
r

C
o

n
fe

ri
d

o
 p

o
r

V
is

to
D

at
a

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

C
O

N
T

R
O

L.
 

G
O

V
. 

L
T

D
A

.

T
E

S
O

U
R

E
IR

O
 /

R
E

S
P

. 
P

E
LO

 C
O

N
T.

 I
N

TE
R

N
O

E
LI

S
A

N
G

E
LA

 D
E 

A
LM

E
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 

M
A

T
R

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

C
Ç

N
T.

 G
O

V
. 

LT
D

A
. 

C
R

C
 C

E 
00

05
94

/0
-6

G
E

S
TO

R

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 37



DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CREDOR VALOR A PAGAR (Ri)

C e a r a  R E L A Ç Ã O  DE R E S T O S  A P A G A R  N Ã O  P R O C E S S A D O S  I N S C R I T O S
G o v e r n o  v u n i c i o a l  de T i a n g u á  \0  E X E R C Í C I O  DE 20 14  P á g i n a  : 0 0 0 1
P r o c u r a d o r i a  Gera l  do M u n i c í p i o

SEU MOVIMENTO UO PERÍODO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 38



C e a r a  R E L A Ç Ã O  DE R E S T O S  A P A G A R  P R O C E S S A D O S  I N S C R I T O S
G o v e r n o  M u n i c i p a l  de T i a n g u á  n o  E X E R C Í C I O  DE 2 0 1 4
P r o c u r a d o r i a  Gera l  do M u n i c í p i o

Página : 0001

DOTAÇÃO EMPENHO VALOR EMPENHO CRE DOR VALOR A PAGAR (Ri)

10 01, P ro curado ria Geral do M u n i c í p i o  
0] 0(52 0004 2.075 M a n u t e n ç ã o  das A t i v i d a d e s  da 

3 . 1 .90.13 .00 Obr i g a ç õ e s  Pat ronais
Procuradori a Municipal

0 2 / 0 1 / 2 0 1 4  020 1 0 0 5 1 est Ri 5 .0 00,00 CAI XA E C O N O V I C A  FEOEKAL 151,42
3 0: 12/201 4 3012001] 

3.3 .90.39 .00 Outros Serv. de Terc.

ord Ri 

Pessoa

4 .4 20,40 INS TITUTO NACIONAL DO SEG URO SOCIAL - INSS
TOT AL C L A S S I F . .

Jur ídica

4.420,46
4 .5 71,88

0 1 / 0 4 / 2 0 1 4  0 1 0 4009/ 
21 10 2014 21100002

ord Ri 2.000,00 S E I I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G O V E R N A 2.000,00
ord Ri 57,58 C A R T O R I O  2" OF I C I O  R E G I S T R O  DE INO VEIS DE II 57,58

10 12 201- 10120001 ord Ri 27,50 C A R T O R I O  2° OFI CIO R E G I S T R O  DE INO VEIS DE TI
TOT AL CLASSIF..

27,50
2,085,08

TOT AL GER AL ( P R O C E S S A D O S ) . . 6.6 56,96

Tianguá, ]0 de D ez embro de 2014.

MERITHUS C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G 
ESC RITÓRI O CON T Á B I L  CRC CE 0 0 0 5 9 4 / O - 6

m | s e s  0
P R k U R A D

STRO DE A N D RADE NETO 
R GERAL DO MUN I C Í P I O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 39



Ceara
Governo Municipal de Tia nguá
Procurado ria Geral do M u n icípio

RESTOS A PAGAR - MOVIMENTOS DE PAGAMENTO
01/ 0 1 / 2 0 1 4  a 31/12/201 4 Página : 0001

EXERC. EMPENHO C L A S S I F I C A Ç Ã O  A N T E R I O R  CREDOR DOC . C A I X A VALOR C Ó D . F I N A N C E I R O Cfl/Ref/Tl

2013
01080030 i0 01. 01 061 0001 1.070 ! . 1 . 9 0 . l i.00 INS TITUTO N AC IONAL 00 SE G U R O  SOCIAL - INSS

10/01/2014 10010037 Ri 4.454,84 P.MT PGM 011001
01110021 10 01. 03 091 0004 1.071 3 . 3 . 90.39 .00 'I A FON TESEIE - NE

06/ 02/201 4 060 20002 R5 500,00 PMT PGM
02010047 10 01. 03 061 0004 1.070 3 . 1 . 9 0 . 1 3 . 0 0  CAI XA ECO N O K I C A  FEOERAL

29/01/201 4 29010083 R5 108,48 PMT DIVERS
02040035 10 01, 03 092 0004 2.071 3.3 .90 . 3 0 . 0 0  CAT ATAU C OM ÉRCIO DE C O M B U S T Í V E I S  LTDA.

20/ 01/201 4 20010004 RS 804,44 PMT PGM 025986
06030014 10 01. 03 091 0004 1.071 3.3 .90 . 3 9 . 0 0  HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA/OBIETIVA

20/01/201 4 20010006 RS 236,40 PMT PGM 001482
8! 3,60 IRRF 20010010

31/01/101 4 31010030 Ri 433,40 PMT PGM 013101
Ri 6,60 IRRF 31010020

27030014 10 01. 03 091 0004 1.07! 3.3 .90 . 3 9 . 0 0  c o n s t r u t o r a  k f a  E S E R V I Ç O S  l t d a
06/ 01/201 4 0 60 10009 RS 3.224,16 PMT PGM 026073

S U H O T A l . .. ,8i 9.771,92

TOTAL GERAL..RS 9.771,92

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 40



TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

SANTOS
MATRICULA: 3055

CONTADOR GESTOR

MERITHUS CONS. CONT. 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

MOISÉS C

c '
DRADE NETO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 41



D E C L A R A Ç Ã O

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO, na qualidade de 
GESTOR da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, VEM, através desta, 
DECLARAR, para os devidos fins de direito, que não houve RESTOS À PAGAR 
CANCELADOS, na PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no Período de 

01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

MOISÉS CL 15ASTRO ANDRADE NETO
GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 42



I.N.N0 03/14 
MODELO 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Município: TIANGUÁ______________________________   Exercício: 2014
Órgão: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Unidade Orçamentária 10.01

RELATÓ RIO  DO RESPO NSÁVEL PELO SETOR C O N TÁ B IL

Examinada a PRESTAÇÃO__________de Contas dos Ordenadores de despesas,
referente ao exercício de 2014 constatamos:

Sim Nao Nao Aplicável

a) a regularidade dos documentos comprovantes que
X

deram origem aos registros contábeis

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis

c) a regularidade da execução orçamentária da despesa

d) a regularidade da execução orçamentária da receita

X| □  

X| I I

x| I I

e) a existência da ilegalidade ou irregularidades, bem
como falhas que tenham causado ou possam causar ' X

prejuízos ao erário

Observações:

Responsável pelo Setor Contábil 
MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. 
LTDA

Cargo
Escritório Contábil

Matrícula Data Assinatura

0000289 31/12/2014

Merithus Cons Control Gov. Ltda 
CRC 000594/0-6

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

MERITHpSCONS. CONT. 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 43



I.N.N0 03/14 
MODELO 08
Município: TIANGUÁ_______________  Exercício: 2014
Órgão: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO____________
Unidade Orçamentária: 10.01

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 dias do mês de Dezembro de 2014, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados:

1. Em caixa R$ 0,00 (Zero Real)

3. 2. Em banco R$ 7.532,10 (Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Dez 
Centavos).: discriminado da seguinte forma;

CONTA N.° BANCO VALOR
15.541-1 BANCO DO BRASIL 7.532,10

TOTAL GERAL 7.532,10

4. Total Geral (1+2) R$ 7.532,10 (Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Dez 
Centavos).;

5. Demonstrativo das Conciliações Bancárias; RELAÇÃO EM ANEXO

CONTA N.° VR. EXTRATO 
(RS)

CRÉDITOS
(RS)

DÉBITO (RS) OBSERVAÇÃO SALDO REAL
(RS)

TESOUREIRO /RESP. PELO 
CONT/lfNlTERNO.

IWM)
ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 

SANTOS 
MATRICULA: 3055

CONTADOR

— •

MERITHUS CONS. CONT 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

I.N.N0 03/14

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 44



CearáGoverno Municipal de Tianguá Consolidado
CONCILIAÇÃO BAfíCÁRIAEH 31/12/2013 Pag.: (3001

BANCO: 001-32nco do Brasil S.A. AGENCIA: 1157-AGÈNCIA 1157 CONTA: 15.541-1 (PROCURADORIA) RJ
SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/17/7011 1.519,05

Saldo de aplicação financeira náo demonstrado no extrato Data Histórico Doc 31/17/2011 Saldo da conta de aplicação (a) 7.985,20

SALDO SEAL E» 3 1 / U / 2 0 H  a  (--) ^JL.504,25

l
> *  I . q o a I w .t mV A V i u;  lAU/Vo

30SE HELTER CARDOSO OE VASCONCELOS JUK PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO ELISANQFIA DE ALMEIDA DOS SANTOS 
TESOUREIRA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 45



; jê r |
Govlkno ?.

>V‘ v:*i7.'Jwr * >

Extrato conta corrente 02/01/2014 10:19:42

Cliente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrata

1157-6
15541-1 PMT PROCURADORIA GERAL 
01/12/2013 até 31/12/2013

Lançamentos
Dl. movimento Dt. balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo

25/11/2013
0*1/12/2013

Saldo Anterior 
+ Transferência on line 661.157.000.014.001 16.000,00 C

3.200.37 C

0*1/12/2013
04/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG 

+ Transferência on line 661.157.000.007.330 204,76 D

0-1/12/2013
04/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA 

+ Transferência on line 661.157.000.010.929 7,80 ü

04/12/2013
04/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 

+■ Transferência on line 661.157.000.025.986 857,69 D

04/12/2013
04/12 1157 2598G-1 CATATAU COMERC 

+ Transferência on line 663.468.000.026.073 3.224.16 D

04/12/2013
04/12 3458 26073-8 CONSTRUTORA WF 

+ Transferência on line 663.515.000.001.482 512.20 D

04/12/2013
04/12 3515 1482-6 HEDEUTA NOGUE 
BB CP Admin Supremo 1.200.070 200.37 D

04/12/2013 Aplicação BB CDB Dl 4.210.010.940.283 3.000.00 O
04/12/2013 + Impostos 120.401 5.935.79 D

04/12/2013
GPS - CODIGO DE BARRAS 

+ Impostos 120.402 199,06 D 4.978.54 C

05/12/2013
GPS - CODIGO DE BARRAS 
Pagamento de Telefone 40.439 72,99 D 4.905.55 C

09/12/2013 BB CP Admin Supremo 1.200.070 94,45 C
09/12/2013 Aplicação BB CDB Dl 1.410.019.012.728 5.000,00 D 0,00 C
1 C/t 2/2013 + Transferência on line 661.157.000.013.094 3.000,00 C

16/12/2013
16/12 1157 13094-X P TIANGUA COTA 

+ Transferência on line 661.157.000.007.330 571.76 D

16/12/2013
16/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA 

+ Transferência on line 663.971.000.009.744 2.000,00 D

16/12/2013
16/12 3971 9744-6 M A FONTENELE 

+ Impostos 121.601 132.47 D 245,75 C

19/12/2013
GPS - CODIGO DE BARRAS 

+ Transferência on line 061.157.000.014.001 21.000.00 C

19/12/2013
19/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG 
BB CP Admin Supremo 1.200.070 162.47 C

19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 800.622.731.215 1.000,00 C
19/12/2013 Resgato BB CDB Dl 800.622.731.215 27.40 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 1.410.019.012.728 5.000,00 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 1.410.019.012.728 13.30 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 2.210.018.317.944 1.000.00 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 2.210.018.317.944 17,14 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 4.210.018.948.283 3.000,00 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 4.210.018.948.283 11,58 C
19/12/2013 + Transferência on line 661.157.000.011.37G 63,00 D

19/12/2013
19/12 1157 11376-XR A V NUNES ME 
Transferência on line 661.157.000.025.986 861,04 D

19/12/2013
19/12 1157 25906-1 CATATAU COMERC 
BB CP Admin Clássico 1.200.030 30.550,16 D 3,44 C

20/12/2013 + Transferência on lino 661.157.000.007.330 15.819.71 D

20/12/2013
20/12 1157 7330-X PMT-FUNCJONA 

+ Transferência on line 661.157.000.019.929 2.518.74 D

20/12/2013
20/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 

+ Transferência on lino 661.157.031.027.500 1.036.60 D

20/12/2013
20/12 1157 31027500-0 P M T CONSIGNA 
BB CP Admin Clássico 30 19.371.61 C O.COC

24/12/2013 + Transferência on line 664.732.000.045.703 220,00 D

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 46



24/12/2013
26/12/2013
26/12/2013
30/12/2013

30/12/2013
31/12/2013

24/12 -1732 45703-5 MOISÉS CASTRO 
BB CP Admin Clássico 
3B CP Admin Clássico 
BB CP Admin Clássico 

+ Imposlos 
GPS - CODIGO DE BARRAS 
BB CP Arímir. Clássico 
S A L D O

30
1.200.030
1.200.030 

123.001

30

3.000. 00 C
3.000. 00 C 
5.760,00 D 
1.430.95 D

3.000. 00 C

2.780.00 C 

0.00 C

1.519.05 C
1.519.05 C

OBSERVAÇÕES:

Central de Atendimento B3 
'1004 0001 / 0800 729 0001 
P.im deficientes auditivos 

0800 729 0088

Transação efeluada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 47



: Cliente
Agência
Conto
Mês/ano referência

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 06/01/2014 18:5*5:04

1157-6
15541-1 PMT PROCURADORIA GERAL 
DEZEMBRO/2013

BB CP Arim in Clássico - CNPJBB CP ADMIN CLÁSSICO
Data Histórico, i.'. . Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cola Saldo cotar.

29/11/2013 SALDO ANTERIOR 0,00
19/12/2013 APLICAÇÃO 30.550,16 5.409,454919 5.565244719 5.489.454919
20/12/2013 RESGATE 19.371,61 3.479,822278 5.566838894 2.009,632641

Aplicação 19/12/2013 19.371,61 3.479,022278
24/12/2013 RESGATE 3.000,00 538.586713 5,570133703 1.471,045928

Aplicação 19/12/2013 3.000,00 538,586713
26/12/2013 APLICAÇÃO 5.780,00 1.037.366446 5,571001573 2.508.412374
26/12/2013 RESGATE 3.000,00 538.425491 5,571801573 1.969.986883

Aplicação 19/12/2013 3.000,00 538,425491
30/12/2013 RESGATE 3.000,00 530.109914 5,575069189 1.431,876969

Aplicação 19/12/2013 3.000,00 538,109914
31/12/2013 SALDO ATUAL 7.985.20 1.431,876969 1.431,876959

; Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAÇÕES (+) 36.330,16
RESGATES (-) 28.371,61
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 26,65
SALDO ATUAL = 7.985,20

j Valor da Cota
29/11/2013 5,542397713
31/12/2013 5,576734873

Rentabilidade I
No mês 0,6195
No ano 6,0274
Últimos 12 meses 6,0274

BB CP Âdm in Supremo - CNPJB3 CP ADMIN SUPREMO
Data Histórico. . Valor Valor IR Proj. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota SalcJo cotas

29/11/2013 SALDO ANTERIOR 56,08 21,310127
04/12/2013 APLICAÇÃO 200,37 76.093451 2,633209491 97,403578
09/12/2013 RESGATE 94,45 35,845312 2,634896389 61.557766

Aplicação 28/03/2013 55,15 21,310127
Aplicação 04/12/2013 38,30 14,535685

19/12/2013 RESGATE 162,47 61.557766 2,639376079
Aplicação 04/12/2013 162,47 61,557766

31/12/2013 SALDO ATUAL 0,00

; Resumo do incs
SALDO ANTERIOR 56,08
APLICAÇÕES (+) 200,37
RESGATES (-) 256,92
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,47
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LlQUIDO 0,47
SALDO ATUAL = 0,00

Valor do Coto 
29/11/2013 
31/12/2013

2,631490981
2,643389701

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 48



Governo ['• vn r.;rv:«f.-.í-n .V,

Consultas - CDB / RDB e BB Reapllc

Dados consultados
Agência 1157-6
Conta 15541-1 TIANGUA PREFEITURA
Período 01/12/2013 a 31/12/2013

06/01/2014 10:54:37

BD CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.deposito Valor

29/11 Saldo anterior

valor capital

04/12 Aplicação - 4210018946283

valor capital

09/12 Aplicação - 1410019012720

valor capital

19/12 Resgate - 0800G22731215

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor líquido

19/12 Resgate - 1410019012728

valor capital 

valor juros no mês 

valor líquido

19/12 Resgate - 2210018317544

2.000,00

3.000,00

5.000,00

1 . 0 0 0 , 0 0

22,36

5,04

1.027,40

5.000,00 

13,30 

5.013,30

valor capital 1.000,00

valor jures até mês ant 12,14

valor juros no mês 5,00

valor líquido 1.017,14

19/12 Resgate - 42100189462e3

valor capital 

valor juros no mês

3.000,00

11,58

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 49



31/12

valor liquido 

Saldo final

3.011,58

0 , 0 0

SALDO NOS ÚLTIMOS ü MESES

Da ca Capital em ser Juros IR proj. Líquid.proj.

28/06/2013 10500,00 1-12,81 0,00 106-12,01

31/07/2013 4000,00 28,39 0,00 <1028,39

30/03/2013 0000,00 9,60 0,00 8009,60

30/09/2C13 2500,00 19,60 0,00 2519,60

31/10/2013 2000,00 20,90 0,00 2020,90

29/11/2013 2000,00 3-1, 50 0, CO 203-1,50

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 50



Ceará CONCILIAÇÃO BANCÁRIAGoverno Municipal de Tianguá em 31/12/2014 Pag,: 0001Consolidado
BANCO: 001-Banco do Brasil s . A.AGENCIA: 1157-AGÉNCIA 1157 CONTA: 15.541-1 (PROCURADORIA)U,G,:Procuradoria Geral do Município Ri
SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EM 31/17/7014 5.494,47

Saldo de aplicação financeira não denonstrado no extrato Data Histórico Doc31/17/7014 Saldo da conta de aplicação (+) 7.037,68

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 51



Güverno

Extrato conta corrente 05/01/2015 10:32:52

C liente - Conta atual
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
15541-1 PMT PROCURADORIA GERAL 
01/12/2014 até 31/12/2014

| Lançamentos
'Dt- moyímonto ’ I ..........................................    P ll l l l" í

26/11/2014 Saldo Anterior--   ..... ; M -- --
05/12/2014 Pagamento de Telefone
11 /12/2014 + Transferència on line

11/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

40.439
661.157.000.014.001

ii iiii iiiimiHiii ii i
1.439.24 C 

72,99 D 1.366,25 C
10.000,00 C 11.366,25 C

12/12/2014 + Transferência on line ü ■ ■ 661.157.000.007.330 326,33 D

1 12/12 1157 7330-X PMT-FUNCIONA t m m m I J i
12/12/2014 + Transferência on line 

12/12 1157 11376-X R A V NUNES ME
661.157.000.011.376 789,00 D

12/12/2014 + Impostos P l i p i j K 121.201 5.848,80 D 4.402.12 C
GPS - CODIGO DE BARRAS

18/12/2014 + Transferência on line 661.157.000.011.376 397,72 D
18/12 1157 11376-X R A V NUNES ME **

18/12/2014 + Transferência on line 664.732.000.045.703 220,00 D
18/12 4732 45703-5 MOISÉS CASTRO

18/12/2014 + Impostos 121.801 236,89 D 3.547,51 C
GPS - CODIGO DE BARRAS

29/12/2014 + Transferência on line 661.157.000.014.001 21.000,00 C

29/12/2014
S t- lL Í

+ Transferência on line 
29/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 16.567,47 D

29/12/2014 □ + Transferência on line 661.157.000.019.929 2.485,62 D 5.494,42 C
29/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI 1

31/12/2014 S A L D O 5.494.42 C

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 

0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 52



Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente
Agência 1157-6
Conta 15541-1 PMT PROCURADORIA GERAL
Mês/ano referência DEZEMBRO/2014

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERlODO SOLICITADO.

05/01/2015 10:33:14

"I

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 53



&
Governo \

Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic 05/01/2015 10:33:31

Dados consu ltados
Agência
Conta
Período

1157-6
15541-1 MUNICÍPIO DE TI ANGU A/PRE FEITURA MU 
01/12/2014 a 31/12/2014

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor

28/11 Saldo anterior 

valor capital 2.000,00

31/12 Rendimento mensal 

valor juros

- 3600659289872

17,72

31/12 Saldo final 

valor capital 2.000,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

31/10/2014 2000,00 4,52 0,00 2004,52

28/11/2014 2000,00 19,96 0,00 2019,96

31/12/2014 2000,00 37,68 0,00 2037,68

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER _ _ _ _ _

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto

3600659289872 23/10/2014 4.000,00 ’ 2.000,00 92,00 27/09/2019

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 3600659289872 37,68

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 54



PREFEITURA DE Gabinete do

i l A N G U A  Prefeito

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA  N° 0217/14, DE 04 DE JULHO DE 2014

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA  
MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

O P re fe ito  M u n ic ip a l de T ianguá-CE, Jean Nunes A zevedo, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e da Lei Municipal n° 337/2002. de 11/1 1/2002, com suas 
alterações,

Art. 1o. Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tianguá, constituída das seguintes pessoas:

1. Adriel Nogueira e Vasconceios -  Presidente
2. Ana Paula de Sousa Costa Oliveira -  Membro
3. André Luis Campos Oliveira -  Membro

A r t .  2o. E ssa  p o r ta r ia  en tra  em  v igo r  na data de sua p u b l ic a ç ã o ,  re v o g a d a s  as 
d is p o s iç õ e s  e m  co n trá r io .

Registre-se, publique-se e cumpra-sc.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá. em 04 de Julho de 2014.

RESOLVE:

Jean Nunes Azevedo 
Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 52.Rzi>-v'UU - uanguá • Ceará - w w w . t ionguo .cc .gov .br 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.S20.157-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2283 /  3671-2883

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 55



Gabinete du 
Prefeito

GOVERNAR PARA CUIDAR
PORTARIA N° 0218/14, DE 04 DE JULHO DE 2014

NOMEIA PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO PARA ATUAREM NOS 
PREGÕES PRESENCIAIS E
ELETRÔNICOS.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe sãu conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei 
Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações e Lei 745/13, de 21/03/13,

CONSIDERANDO a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos pelo Município de 
Tanguá-CE. consoante o artigo 37, XXI da Constituição Federai, c/c artigo 3o, inciso IV, 
da Lei Federai n° 10.520/2002 e as Normas Gerais dos Procedimentos Licitatórios, 
determinadas na Lei Federal n° 8.666/1993:

D C P O 1 w r r .
P i C o U l V u .

Ãrt. I o. Nomear o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio para atuarem nos pregões 
presenciais e eletrônicos realizados no Município de Tianguá:

1. Wesley Sampaio de Souza -  Pregoeiro
2. Ana Paula de Sousa Costa Oliveira -- Equipe de Apoio
3. André Luis Campos Oliveira -  Equipe de Apoio

A r t  2°. As atribuições do Pregoeiro Oficial e da equipe de apoio incluem, dentre outras, 
o recebimento tías propostas, lances e documentos pertinente, a análise de sua 
aceitabilidade e classificação, habitação e adjudicação do objeto apregoado

Ari. 3°. Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, pubiique-se e cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 04 de Julho de 2014.

Jean Nunés Azevedo 
Prefeito Municipal

'•V#v cU k f '.v  - r  «.

Av Moise 
CNF.;':

? Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br 
07 735.173/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3S71-2238 / 3671-2388

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 56



I.N.N0 03/14 

MODELO 11

Município: T IAN G U Á Exercício: 2014 Período: 01/01/2014 à 31/12/2014.

Órgão: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO Unidade Orçamentária: 10.01

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÊNIO

ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EMPENHADO (R$) VALOR PAGO (R$)

Responsável pelo Setor Contábil: Cargo:
Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Escritório  Contábil
Ltda

TESOUREIRO /£ESP. PELO 
CONTJWTERNO.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

■

MERITHl/S CONS. CONT 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

1
.

fls. 57



D E C L A R A Ç Ã O

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO, na qualidade de 
GESTOR da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, VEM, através desta, 
DECLARAR, para os devidos fins de direito, que não houve alteração nas normas que 
regulam referido Fundo, no Periodo de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO 
GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

2
.

fls. 58



D E C L A R A Ç Ã O

MOISÉS CASTRO DE ANDRADE NETO, na qualidade de 
GESTOR da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, VEM, através desta, 
DECLARAR, para os devidos fins de direito, que não existe Conselho do Fundo e nem 
Relatório do mesmo, no Período de 01/01/2014 a 31/12/2014

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

2
.

fls. 59



Esíado dc Ceará
e . m  • ) : m ú u á

âsbingto dâ PrefaÜa:

' tr i U i
. . . ,  6*>v.w.ti>; «I» ,

j  s a n g u e
Juvcntuüf. e Tf jsjJtu

LEI N° S88/2012, DE 04 DE JULHO DE 201kii r j

m A ívVjj-üCJPAI. X  T K d O ü A  |

I !--lOTOCpLO W j jZ iL Í J ^ L — j 
• DÀTA._Jjo ^ _ O j r -  J^JS ,± J- j
| horas J J : __________ I

à  y  . i j
, : {cite ti ■ N i mu ■

■v.U£‘*E<VfE DE PROíCvJLO_

Fixa subsíd io  do- Prefeito, V ice-Prefeito, 

Secretários M unicipais e Vereadores ;>:■.<? e 

o quadrsênio 2013-2016 e dá ou*:ras 

providencias.

PREFEITA MUMiCIFAL DE TIÂSMGUA, Matiália Félix da Frota, no uso cie suas 

a:r-oui;:õe3 -egals faz saber que a Câmara Municipal cie Tianguá apirovou, e ela

s b , :. ora e r.yomultja a seguinte lei.

i:: refeito, o vics-prefeiío, os Secretários Municipais e os Vereadores alemos 

q- o - lr)gís'aii.y'e 0013-2016, perceberão subsídios ficados nos termos da presente . .

d • O subsidio dos agentes políticos do Município cie Tianguá para o quac.vvmk) 

2 d; d n 6 ficam ados nos seguintes valoras, ern moeda corrente nacionaí- real

D Przm lto  fttur.scspa? receberá mensal mente, &m parcela única, a tütuiu da 

su b s id k  , a im poríâncis de R& 12.500,00 (doze m ii e quinlhentos reais};

fr-Prsreito receberá mêrvsalrtuôiite, em parcela única, & titu lo  úé 

euuNc-ío a im portância  ds R$ 8,000.CI0(O!to rei? reais);

Os Secretários Mr^rJeipass f^ c s í^ r fe i mensaimente, cm pa rce la  Cs - :  ã

tíb.-lo de SuivísM jo, a imporíânciai de ft$ 6.500.00 úrcis ms! e quinh sritorr * scTs):

• -:.rui'nci;j'úís. f&oBb&váo meresaimeríte, em p«.csJa úmca, s

■ ■ •• ;m de S.0OO,ô0i<oito m il reais), cow esp • íe a 

t: ';'j A Isnnss r? ti ove. noventa e doas por cento) dos sutisídicr-.- dos

Depubidos Estaduais, observando o d isposto  r?os inc isos  VI e VII clio Td. 29 

© parágrafo *P dc A rtigo  23 -  à , da constitu ição  Federal!. * ,-p
' iv!c-i.5W N" 785 PifnaSto -Çep 52 320-000 - YiAr.g»-:.--Ceará — t '•

C N H  07 7 «.1 P»»‘ti!:U’, . .2 0 -C «  •»or.:sr,001, ;;on«;'Ia;; fSS) 7.;71 -271*8. 3671 2KRS.
|imlidngui)(?i}yah'jo :o :. i a»

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

2
.

fls. 60



.3x2. Estado cd Csará
Pf^FEITURA MUNíCSPfcl DE riA^GUÂ 
Gabinete d* Prefeita

traT
Jlv .v í v :  • ? .* ; i f l f r *n a v M ir  r  :

'•!:‘ -••kín-ivo Psmmemc -  O Vereador investido na condição de Presidente da Casa 

Legislativa, desde que no efetivo exercício, perceberá mensalmenf.e a título de 

veros de representação 50% (cinqüenta por cento) do valor cio subsidio cansai 

do vereador.

.\'óq:r%0' Sequcf, • -  Os valores acima fixados estão baseados para o li mite máximo 

de 15(c;uinze) vereadores, conforme estabelece  a Emenda n° 04/'í 1 cie 26 da 

juüio de 2011 a Lei Orgânica do Município de Tisnguá.

\n . y  O valor cio subsidio cios vereadores a a verba da representação intí-enizaiòna cio 

Presidente da Câmara Municipal de Tianguá poderão ser revisado'; dufeme a 

mm cintura caso haja aumento de receita e conseqüentemente o aumento de 

•voasse de duodédrno, tomando-se por base o que preceitua o Ari 37, ir.cisc X 

::a constituição Federal de acordo com índice nacional de preços.

An. h IV - O Vereador nomeado para exercer cargo de Secretario Municipal,, devem optar 

entre o subsidie do mandato eletivo e o subsidio do cargo comissionado.

Am. 5* - O suplente convocado em caso de vaga, cie investidura do titulai? no cargo de 

secretario municipal ou licença superior a 120 (cento e vinte) dias, perceberá 

subsidie •o js ! ao hxado ao tríuiar, no entanto, assumindo no decorrer do más. 

perceberá subsidio proporcional ao período de efetivo exercício da vereançe

é r t  8° - Mo caso da ausência cio Vereador na Sessão, que esteja a senmro do 

Legis/ativo, participando de: congresso, seminários, cursos e demais situações 

pus caracterizem c exercício do cargo, a remuneração será integral.

Gdrráçiffatô Único -  As faltas não justificadas até s sessão seguinite, mediante 

documentos hábeis, com atestado médicos e outras situações, serão 

ensconiedos po> caria Sessão do Vereador ausente 25%í vinte e cirvco pc- cento/ 

de 3©u subsidio integrai, o qual será retido no subsídio cio mês subseceania a

falta
• v Cises í- ’."ivb ?K'S . P!ripn!‘.o -  Ccp <»2 320-000 - Tiiingv.i -  Gcnr.i 

CN?tr«C7 73S : 'S /W I ." ,  C.v PosIj I. 001, Pone/Kax CS) 367i-»2K«, 3n7l 2SKR. 
. , iu : i p rtn ia r.jua i/9va;\'c  corr, tr

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

2
.

fls. 61



Estada do Csará
PRÊFEITUKA MUWCIPAL DÊ TíANGÜÁ 
Gabinete da Prefeita

* ' k Í
------ G.y>v m a  -*/

■ g  ■

/*  - O To::ai c«asic com pagamento dos subsídios dos Vereadores, incluindo e verba 

de representação indenizatória cio Presidente cia Câmara, não poderá exceder ac 

montante de 5% (cinco por cento) da Receita do Município

k.d. oc - a  Câmara Municipal ds íianouá nâo gastará mais de 70% (setenrca por cento? 

de- sua receita com folha de pagamento de pessoal, incluindo os gastos coir 

subsídios de seus vereadores.

nrágrafú Unlco -  Cs servidores do Poder Legislativo terão seus salários regiusiados 

anualmenie, tendo como base o aumento concedido para os servidores 
municipais.

Á -V  ’’ ■ As despesas decorrentes com a aplicação do presente Projeto <de Lu serão 

atendidas pelas Cotações Orçamentárias da Câmara Municipal de Tcanguá

A n  10° - Revogam-se as disposições em contrário.

. .C. 11f- - Esta Lei entra ern vigor na data do sua publicação, saivo os efeitos financeiros

ou3 entram em vigor a partir de 1C de janeiro de 2013.

Centro Administrativo de Tianguá, 04 de julho de 2012.

f\

Prefeita Municips'

Av Moise» N/htla, N4, ?55 . rif.r.alto-Cep 67. 320-000- I iangu.i- Ceará 
O Ji»  rr 07 71S ! »  2w - Cx Poslil. 001. Fnnc/rax { * * )  3071-2288. 3671 28SS. 

c-mail pn!tiar.gu.i@yaíioü com or

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: M
O

IS
E

S
 C

A
S
T

R
O

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 N

E
T

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:2

2
.

fls. 62



Emitido em: 27/04/2015 10:32

 

Protocolo nº 101108/15

 

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  TIANGUA

Unidade Gestora: Procuradoria Geral do Municipio

Unidades Orçamentárias: Procuradoria Geral do Municipio

Exercício: 2014

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: MOISES CASTRO DE ANDRADE NETO

CPF: 794.829.703-06

Endereço para correspondência: AV. PREFEITO JAQUES NUNES, CENTRO, TAINGUA-CE. CEP: 62320-000

Tel. Fixo: (88) 3671-1588

Tel. Celular: (88) 9602-5773

Email: MOISESCASTRO.ADV@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL

CRC-CE: 594

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Endereço para correspondência: RUA LEONARDO MOTA, 2632, DIONISIO TORRES, FORTALEZA-CE

Tel. Fixo: (85) 3021-2205

Tel. Celular: (85) 9968-3223

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 773.473,02

Valor da despesa liquidada: R$ 773.473,02

Valor da despesa pago: R$ 766.816,06

 

Documentos anexados (total arquivos: 16):

01 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

02 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013

03.1 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

03.2 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

04 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

05 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

06 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

07 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013

08 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VIII, I.N. 03-2013

09 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IX, I.N. 03-2013

10 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013

11 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XI, I.N. 03-2013

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/2

fls. 63



12 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XII, I.N. 03-2013

Declaração normas - Assinado.pdf - Outros

Declaração conselho - Assinado.pdf - Outros

14 - Assinado.pdf - Outros

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

2/2

fls. 64


